
Protokół Nr II.2014  

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy 

odbytej w dniu 09 grudnia 2014r. w salce Gminnego Ośrodka Kultury  

w Starym Kurowie  

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.1505. 

 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

 

    Pani Maria Harmacińska – Przewodnicząca Rady otworzyła obrady II sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo   w dniu 09.12.2014 r., powitała Wójta Gminy Wiesława Własaka, Pana 

Mariana Konkowskiego Sekretarza Gminy, Panią Ewę Dźwigalską Skarbnika Gminy,  panie i 

panów radnych.  

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, z 

uwagi na wymagane quorum, obrady sesji są prawomocne, a więc podejmowane uchwały 

będą prawomocne. 

Przewodnicząca poinformowała, że sesja została zwołana w dniu dzisiejszym na wniosek 

Wójta Gminy Stare Kurowo.  

Pani Maria Harmacińska - Przewodnicząca Rady odczytała następnie wniosek Wójta Gminy 

Stare  Kurowo o zwołanie na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (t.j. z 2013 r. poz.594 z późn.zm.) w dniu 09.12.2014r. sesji o godz. 

1500 w salce Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie z następującym proponowanym 

porządkiem obrad: 

 

1) Sprawy organizacyjne. 

2) Przyjęcie uchwały w sprawie: 

  - zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

3) Zakończenie obrad sesji Rady. 

 

Konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej podyktowana została przyznaniem Gminie na rok 

2014 kwoty 50.000,00zł z środków rezerwy subwencji oświatowej subwencji ogólnej. 

Powyższa kwota przeznaczona jest na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i 

pomoce dydaktyczne do nauki dzieci 6- letnich. W związku z powyższym środki muszą 

zostać wykorzystane w br.  
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radny Julian Sikora prosił o wyjaśnienie: jakie były brane kryteria pod kątem podziału tych 

środków finansowych na Szkołę Podstawową w Nowym Kurowie ? 

Skarbnik Gminy najwięcej na ten temat mogłaby powiedzieć pani dyrektor. Kontynuując 

wyjaśniła: co roku przyznawana jest część oświatowa subwencji ogólnej. Przy podziale 

subwencji Minister Finansów zawsze zostawia sobie rezerwę, którą rozdysponowuje w 

trakcie roku kalendarzowego. Do podziału rezerwy wydaje książeczkę, w której są określone 

pewne grupy, na co te środki można wnioskować. W br. składano trzy wnioski: na zajęcia 

pozalekcyjne (wniosek został załatwiony odmownie), o doposażenie świetlic w szkołach 

podstawowych i taka rezerwa została wprowadzona w wysokości 20 tys. zł, a ostatni wniosek 

był o doposażenie pomieszczeń do nauki dla dzieci 6 – letnich. To, na co możemy składać 

wnioski z rezerwy określa Minister Finansów.  Skarbnik ponadto wyjaśniła, że takie wnioski 

składane są, co roku i tylko w ciągu ostatnich 5 lat gmina otrzymała prawie 252 tys. zł. W br. 

otrzymaliśmy 50 tys. zł., w roku 2013 ponad 52 tys. zł,  w 2012 r. ok. 47 tys. zł. , w 2011 r. 59 

tys. zł i w 2010r. ok. 23tys. zł. 

Pani Skarbnik następnie wyjaśniła m.in. z jakich części się składa subwencja ogólna a 

mianowicie: z części oświatowej, wyrównawczej i części równoważącej. W metryczce, którą 

otrzymuje gmina w m-cu listopadzie Minister Finansów szacuje wysokość udziałów w 

podatku dochodowym od osób fizycznych. Po uchwaleniu ustawy budżetowej, gmina 

otrzymuje informację o ostatecznej wysokości poszczególnych części subwencji ogólnej. 

W br. kwota ostateczna w porównaniu do kwoty pierwotnej była niższa o 292 664zł., przy 

naszym budżecie jest to kwota znacząca. W minionych latach te ostateczne kwoty były raz 

większe raz mniejsze, ale największa był w 2010r., kiedy to gmina otrzymała ostateczną 

subwencję o 307tys.zł mniejszą od pierwotnej.  

Wracając do meritum pytania – pani dyrektor GZO jest zobowiązana przez urząd do śledzenia 

wszystkich zapisów, jakie są w książeczce wydanej przez Ministra Finansów, na co można 

pisać projekty z rezerwy i z tego korzysta. Takim sposobem udało się np. sukcesywnie w 

ciągu kilku lat wymienić wszystkie okna w Szkole Podstawowej w Starym Kurowie.  

Oczywiście był również wymagany wkład własny. Na doposażenie pomieszczeń do nauki 

dzieci 6 – letnich wnioskowano o 56 tys. zł, ale Ministerstwo przydzielało nie więcej niż 

50tys.zł i taką kwotę otrzymaliśmy.  Jeżeli państwo radni są zainteresowani oczywiście może 

przedstawić Komisji oświaty książeczkę, na co Minister w 2015 roku wydzielił środki z 

rezerwy. Gminy oczywiście muszą się temu podporządkować i mogą kierować wnioski tylko 

na cele wskazane przez Ministra.    

 

radny Julian Sikora zgłosił następujący wniosek: 

z kwoty 50 tys.zł na doposażenie pomieszczeń dla 6- latków z rezerwy Ministerstwa 

Finansów proponował, aby 20tys.zł przeznaczyć na szkołę w Nowym Kurowie a 30tys.zł na 

Szkołę Podstawową w Starym Kurowie.  Do szkoły w Nowym Kurowie uczęszcza 9-ro dzieci 

6- letnich, a do szkoły w Starym Kurowie 25-ro dzieci.  

 

Skarbnik Gminy – wniosek przygotowywała pani dyrektor GZO, która jest chyba bardziej  
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zorientowana jak są doposażone szkoły i gdzie potrzeby są większe, jeżeli chodzi o  

pomieszczenia. 

Wniosek był przygotowany w porozumieniu z dyrektorkami szkół w Nowym Kurowie i w 

Starym Kurowie, więc one chyba wiedzą lepiej, jakie szkoły mają potrzeby. 

 

Wójt Gminy – obydwie szkoły składały wnioski na doposażenie pomieszczeń dla dzieci 6 – 

letnich, łącznie wartość tych wniosków wyniosła 56tys.zł, a otrzymaliśmy 50 tys. zł. i zostały 

te środki podzielone proporcjonalnie do złożonych wniosków przez te dwie szkoły. Wskaźnik 

przedstawia się następująco 89% dla szkoły w Starym Kurowie i 89% dla szkoły w Nowym 

Kurowie. Wniosek do Ministerstwa był złożony na ogólną kwotę 56tys.zł na podstawie 

zapotrzebowań złożonych przez szkoły.  

 

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady celem uporządkowania dyskusji zwróciła się 

z pytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski do porządku obrad zaproponowanego przez 

Wójta Gminy, jeżeli nie to porządek obrad sesji będzie realizowany zgodnie z 

zawiadomieniem, które państwo radni otrzymali. Ponadto wyjaśniła, że wprowadzenie 

zmiany do proponowanego porządku obrad wymaga zgody wnioskodawcy, czyli Pana Wójta. 

 

Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad, w związku z tym przystąpiono do realizacji 

punktu 2 porządku obrad. 

 

2. Przyjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.  

 

Skarbnik Gminy do projektu uchwały przedstawiła uzasadnienie, w którym ujęto nie tylko 

zwiększenie planu dochodów i wydatków na oświatę w kwocie 50 tys. zł z przeznaczeniem na 

wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci 6- letnich 

w SP Stare Kurowo i SP Nowe Kurowo, ale również ujęto zmiany w planie wydatków 

budżetu gminy.  

Skarbnik nadmieniła, że wprowadzenie zwiększenia w dochodach części oświatowej 

subwencji ogólnej należy do kompetencji Rady Gminy, dokonanie przesunięć w planie 

wydatków między działami to również jest wyłączna kompetencja Rady Gminy.        

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2014 rok dokonuje się tytułem: zwiększenia 

planu wydatków na naprawę autobusu do przewozów szkolnych o kwotę 3.500,00zł 

(przesunięcie między działami), korekty planu wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego, 

zgodnie ze złożonymi wnioskami wsi Łęgowo o kwotę 400,00zł.  

Na takie przesunięcia między przedsięwzięciami w ramach uchwalonego Funduszu 

Sołeckiego pozwala znowelizowana w miesiącu lutym, br. ustawa o Funduszu Sołeckim. 

(Wnioski o przesunięcia można składać do dnia 30.09. danego roku).  

 

radny Julian Sikora złożył formalny wniosek o przegłosowanie podziału środków z rezerwy 

subwencji części oświatowej w wysokości 50 tys. zł z następującym podziałem: 
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20 tys. zł na Szkołę Podstawową w Nowym Kurowie i 30 tys. zł na Szkołę Podstawową w 

Starym Kurowie, proporcjonalnie do liczby dzieci. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła w uchwale proponowane jest 22 tys. zł na szkołę w Starym 

Kurowie i 28 tys. zł na szkołę w Nowym Kurowie. 

 

radny Mieczysław Sienkiewicz uważa, że skoro wnioski składali dyrektorzy szkół to oni 

najlepiej wiedzą, jakie maja potrzeby, dlatego wnioskuje, aby przegłosować wysokość 

środków zapisanych w projekcie uchwały.  

 

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony 

przez radnego Juliana Sikorę. 

 

Radni głosowali następująco: 2 głosy za, przy 9 głosach przeciwnych i 4 głosach 

wstrzymujących się. 

Wniosek radnego Juliana Sikory został odrzucony większością głosów. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok w wersji, jaką otrzymali radni, 

 

Rada w obecności 15 radnych ustawowego składu Rady przyjęła uchwałę większością głosów 

(14 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

Pan Jerzy Sudoł Wiceprzewodniczący Rady wnioskował, aby na przyszłość, jeżeli będą 

wprowadzane środki na oświatę to należy poprosić Panią Elżbietę Kobelak Dyrektora 

Gminnego Zespołu Oświaty, który działa w porozumieniu z dyrektorami szkół i współpracuje 

ze Skarbnikiem Gminy. 

 

radny Mieczysław Sienkiewicz wnioskował, aby zorganizować dla radnych szkolenie z 

udziałem Pani Skarbnik na temat funkcjonowania budżetu gminy. 

 

Skarbnik Gminy oczywiście jest jak najbardziej za tym, aby takie szkolenie przeprowadzić. 

 

Pan Marian Konkowski Sekretarz Gminy przekazał radnym następującą informację: w 

związku z tym, że dnia 01 grudnia 2014r. na sesji radni złożyli ślubowanie, zgodnie z zapisem 

w ustawie samorządowej, radni mają obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego w ciągu 

30 dnia od dnia ślubowania. Takie oświadczenie majątkowe Wójt Gminy składa do 

Wojewody Lubuskiego, natomiast radni do Przewodniczącej Rady. Radni oprócz 

oświadczenia majątkowego składają również oświadczenia o działalności gospodarczej i 

umowach cywilno- prawnych. Jeżeli coś się zmieni w ciągu roku radny ma obowiązek 

złożenia oświadczenia o działalności gospodarczej i umowach cywilno- prawnych już bez 

wezwania ze strony Przewodniczącej. 
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Termin złożenia oświadczenia majątkowego to 31.12.2014r.   

 

2. Zamknięcie obrad sesji Rady. 

 

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady w związku z wyczerpaniem porządku 

zamknęła obrady II sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy Stare 

Kurowo  w dniu 09.12.2014 roku. 

 

Obrady sesji zakończono o godz. 1545. 

 

W trakcie obrad II sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 09.12.2014 roku, Rada podjęła 

następującą uchwałę: 

 

1) Uchwała Nr II.5.2014 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

 

Inspektor ds. Samorządu Gminy                                                      Przewodnicząca Rady 

(Bożena Warłyho)                                                                            (-) Maria Harmacińska 

 

 

 




